
PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

W DNIU 6 MARCA 2025 ROKU 

XII sesja Rady Powiatu Tarnogórskiego rozpoczęła się 6 marca 2025 roku 

o godzinie 12:08 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich 

Górach przy ul. Karłuszowiec 5. 

Udział w niej wzięli radni Powiatu zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) 

oraz goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2). 

Ad 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Cichosz otworzył sesję Rady 

Powiatu Tarnogórskiego zwołaną na wniosek Zarządu Powiatu w trybie 

art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. poz. 107 ze zm.). Przywitał 

Zarząd Powiatu, przybyłych radnych i gości. Stwierdził prawomocność 

obrad – 21 radnych obecnych. Po czym przystąpił do realizacji 

następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/450/2023 Rady Powiatu 

Tarnogórskiego z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla 

szkół i placówek publicznych i niepublicznych prowadzonych przez 

osoby fizyczne lub prawne inne, niż Powiat Tarnogórski oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

(druk nr 16/2025). 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego 

na 2025 rok (druk nr 17/2025). 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 2 

4. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu 

Tarnogórskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania 

i wykupu (druk nr 18/2025). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Tarnogórskiego na lata 2025-2028 (druk nr 19/2025). 

6. Zakończenie sesji. 

Ad 2 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Zarządzania Jednostkami Oświatowymi 

przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/450/2023 Rady 

Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla szkół 

i placówek publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby 

fizyczne lub prawne inne, niż Powiat Tarnogórski oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z uwagi na tryb zwołania 

sesji nie było obowiązku zwoływania posiedzeń komisji w celu 

zaopiniowania projektów uchwał. Jednak biorąc pod uwagę „ciężar” 

projektów uchwał ujętych w porządku sesji i ich wpływ na budżet Powiatu 

odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów (KBiF), która 

zaopiniowała również ww. projekt uchwały. Po czym zwrócił się do KBiF 

z prośbą o przedstawienie stosownej opinii. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy ktoś chce zabrać głos w tym 

punkcie. 

Radna Barbara Dziuk powiedziała: „uchwała jest jak najbardziej zasadna, 

pożyczka również”. Po czym zwróciła uwagę, że z jej obliczeń wynika, 

że zobowiązań jest więcej. 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 3 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radną, że to nie ten punkt 

jest procedowany i dodał: „tu chodzi o uchwałę dotyczącą edukacji”. 

Radna Barbara Dziuk odpowiedziała: „aha, przepraszam”. 

Przewodniczący Rady Powiatu, w związku z brakiem pytań, poddał pod 

głosowanie ww. projekt uchwały. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała nr XII/113/2025 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 6 marca 

2025 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla szkół i placówek 

publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub 

prawne inne, niż Powiat Tarnogórski oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Ad 3 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do KBiF z prośbą 

o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały. 

Piotr Skrabaczewski Przewodniczący KBiF potwierdził, że odbyło się 

posiedzenie, na które zaproszeni zostali wszyscy radni. Dodał, że radni 

otrzymali wyczerpujące materiały od Prezesa Zarządu 

Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach 

(WSP S.A.) i „służb finansowych szpitala”. Odbyła się „długa i owocna” 

dyskusja, której efektem było wydanie opinii. Po czym poinformował, 

że Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował aby w tym punkcie 

przeprowadzić dyskusję na temat „zmian w budżecie, obligacji i zmian 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 4 

w WPF” i dodał: „dlatego jeżeli ktoś chciałby z Państwa poszerzyć swoje 

pytanie o już kwestie związane z obligacjami, to bardzo proszę, 

a w kolejnych punktach już kwestie proceduralne byśmy przeprowadzili”. 

Po czym otworzył dyskusję. 

Radna Barbara Dziuk powiedziała, że nastał taki moment gdy wszyscy 

zgodzili się co do „zaciągnięcia pożyczki”. Rozwiązanie dotyczące obligacji, 

z tego co było mówione na posiedzeniu KBiF, jest rozwiązaniem 

bezpiecznym dla Powiatu. Dodała, że zostało ustalone w jakim okresie 

szpital ma spłacać pożyczkę i poprosiła żeby w tym zakresie udzielić 

informacji. Następnie powiedziała, że z tego co mówił Prezes wynika, 

że pozostają jeszcze zobowiązania w kwocie około 12 mln zł i zapytała: 

„czy nie należałoby zwiększyć tą pożyczkę, czy jest taka możliwość i jak to 

będzie w stosunku do wskaźników jeżeli chodzi o finanse Powiatu?”. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że jeżeli chodzi o „czasokres” spłaty, to 

wszystkie kryteria i dane zostały zawarte w projekcie uchwały w sprawie 

emisji obligacji komunalnych Powiatu Tarnogórskiego oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu wraz z autopoprawką. Po czym 

przedstawił główne założenia. Poinformował, że będą „3 transze” i 

wszystkie będą wyemitowane w tym roku. Po czym wymienił: „pierwsza 

na kwotę 1 400 000 zł, druga na kwotę 14 000 000 zł i trzecia na kwotę 

1 600 000 zł”. Karencja spłaty kwoty głównej wynosi 2 lata. Spłata 

rozpocznie się od roku 2027. Odsetki będą spłacane w okresach 

półrocznych. W latach 2027-2028 spłaty będą niższe i będą to kwoty po 

700 000 zł, co jest uwarunkowane przede wszystkim możliwościami spłaty 

przez szpital. Założenie przyjęte zarówno przy emisji obligacji jak i przy 

pożyczce udzielanej dla szpitala jest takie żeby to było „jeden do 

jednego”. Oznacza to, że gdy Powiat będzie wykupywał poszczególne 

„transze obligacji”, to dokładnie w takich samych kwotach szpital będzie 

Powiatowi spłacał udzieloną pożyczkę. Następnie powiedział, że od roku 

2029 do roku 2038 spłaty roczne wyniosą 1 400 000 zł a w roku 2039 

nastąpi wykup na kwotę 1 600 000 zł. Następnie odniósł się do kwestii 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 5 

wskaźników i powiedział, że w latach 2025-2028 wskaźniki się 

„nieznacznie pogorszą” ale w każdym roku będą spełnione. Sprzyja temu 

też to, że w roku 2026 kończy się wykup obligacji wyemitowanych 

w ramach programu naprawczego. Konstruując Wieloletnią Prognozę 

Finansową (WPF) planowali wykup obligacji tak żeby w każdym roku 

spłata zobowiązań głównych nie przekraczała kwoty 3 000 000 zł. 

Odnosząc się do pytania o możliwość zwiększenia kwoty pożyczki 

powiedział, że „zapotrzebowanie ze strony szpitala” dotyczyło kwoty 

17 000 000 zł, co wynika przede wszystkim z możliwości spłaty przez 

szpital tych zobowiązań. 

Radny Piotr Skrabaczewski powiedział, że sytuacja w służbie zdrowia 

systematycznie się pogarsza ale w tej trudnej sytuacji radni jako 

reprezentanci Powiatu Tarnogórskiego mają „dużo szczęścia”. Uważa, 

że powinno się „odciąć się od przeszłości” ale należy stwierdzić, że gdyby 

nie praca poprzedniego Zarządu Powiatu pod przewodnictwem Starosty 

Krystyny Kosmali na czele i poprzedniej Rady, to być może w tym 

trudnym momencie nie byłoby możliwości w ten sposób pomagać 

szpitalowi. Dodał: „to dzięki tamtej pracy mamy w tej chwili możliwości 

finansowe żeby takiej pożyczki udzielić”. Następnie powiedział, 

że zaciągnięcie obligacji jest bezdyskusyjnie „najszybszym, 

najkorzystniejszym i najpewniejszym sposobem pozyskania tego 

pieniądza”. Pozwalają na to wskaźniki finansowe, które systematycznie są 

badane przez Regionalną Izbę Obrachunkową (RIO). Następnie zaznaczył, 

że nie może być czegoś takiego jak „pomoc za wszelką cenę”, bo można 

się zastanawiać dlaczego Powiat daje 17 000 000 zł a nie na przykład 

100 000 000 zł. Podkreślił, że zawsze należy mieć na względzie dyscyplinę 

finansów publicznych, bo RIO dokonuje oceny w tym zakresie. Następnie 

stwierdził, że to co robi Powiat jest „wielkim krokiem”. Podkreślił, 

że niezbędna jest współpraca między Prezesem Zarządu WSP S.A., Radą 

Nadzorczą i Zarządem Powiatu, który podjął „bardzo odważną decyzję”, za 

co dziękuje. Ta decyzja stanowi „przecięcie niemożności” i była możliwa do 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 6 

podjęcia dzięki „wygenerowaniu dobrej sytuacji przez poprzedników”. 

Zaznaczył, że „nie jest to studnia bez dna” i pracownicy szpitala i Prezes 

Zarządu WSP S.A. muszą zrozumieć, że to nie jest tak, że Powiat ma 

„nieograniczone środki”. Dodał: „muszą wspólnie, bo to sam Prezes tego 

nie zrobi bez współpracy właśnie z załogą, ze związkami zawodowymi, 

muszą doprowadzić do racjonalizacji tego szpitala tak żeby on tak jak tu 

pan Starosta często mówił, wychodził przynajmniej „na zero” a najlepiej 

by było jakby powoli spłacał te długi poprzednie”. Stwierdził, że jest to 

„duża praca i długa praca”. Radni zapoznali się z materiałami i nie należy 

już wracać do tego co było, należy „nastawić się na przyszłość”. Ponadto 

powiedział, że w zakresie reformy ochrony zdrowia trwa „pat”, nie ma 

wiążących koncepcji, natomiast „trwa walka, który szpital przetrwa”. 

Dodał: „my rozumiem głosując, że zgadzamy się na tą pożyczkę, na ten 

program obligacji jednoznacznie stwierdziliśmy, że chcemy żeby Powiat 

Tarnogórski miał ten szpital, to „regionalne centrum zdrowia”. 

Konsekwencje jak się mówi „A”, to potem jest „B i C” i ważne jest 

żebyśmy razem wszyscy przypilnowali żeby ten nasz szpital się ostał w tej 

konkurencji”. Uważa, że należy doprowadzić „do takiej restrukturyzacji 

procesowej, kadrowej, majątkowej, finansowej” żeby za rok było widać 

postęp, za dwa lata jeszcze większy a za trzy lata żeby można było się 

cieszyć, że WSP S.A. „ostał się na mapie szpitali powiatowych”. Po czym 

wyjaśnił, że nazywa WSP S.A. „regionalnym centrum zdrowia”, bo szpital 

liczy około 13 oddziałów i „ileś przychodni”, więc jest to znacznie więcej 

niż „szpital powiatowy” i dodał: „ale też powiat tarnogórski to jest powiat, 

który liczy 150 000 ludzi, nie 70 000, no i też mamy wszyscy chyba swoje 

ambicje”. Podziękował Zarządowi Powiatu za „odwagę”. Stwierdził, 

że teraz należy „dać pracować” Prezesowi Zarządu WSP S.A., 

pracownikom szpitala i Radzie Nadzorczej WSP S.A. i dodał: „i raz na jakiś 

czas trzymać rękę na pulsie, bo takie są nasze kompetencje”. 

Radny Krzysztof Banek powiedział, że pytań było już dużo dlatego chciałby 

zająć „stanowisko”. Po czym powiedział, że jest przekonany, że wszyscy 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 7 

zdają sobie sprawę z roli jaką ten szpital odgrywa w życiu mieszkańców 

powiatu. Stwierdził, że to nie jest tylko „placówka medyczna” ale 

„instytucja”, która zapewnia „bezpieczeństwo zdrowotne” i jest 

„fundamentem opieki zdrowotnej w powiecie” i ma nadzieję, że „z jeszcze 

większymi aspiracjami”. Jednak obecnie szpital boryka się z poważnymi 

problemami finansowymi, które zagrażają jego dalszemu funkcjonowaniu. 

Następnie powiedział, że przed szpitalem stoi wiele wyzwań, po czym 

wymienił m.in.: wysokie koszty utrzymania, modernizację sprzętu 

medycznego, zapewnienie odpowiednich warunków pracy dla personelu 

medycznego. Dodał: „to niektóre z wyzwań, które stoją przed nowym 

Prezesem ale też, tak to rozumiem, też przed nami wszystkimi, ponieważ 

jesteśmy odpowiedzialni za ten krok mianowicie związany z poręczeniem 

tego kredytu”. Stwierdził, że bez wsparcia finansowego ze strony Powiatu 

ten szpital nie będzie w stanie funkcjonować. Zwrócił uwagę, że WSP S.A. 

jest jednym z większych pracodawców w powiecie, co ma też istotny 

wpływ na „lokalną gospodarkę”. Po czym powiedział: „wierzę w to i ufam, 

że każdego dnia personel medyczny pracuje z poświęceniem aby zapewnić 

jak najlepszą opiekę pacjentom mimo tych trudnych warunków 

finansowych i teraz jest ten moment ten krok, że to wszystko pójdzie 

w dobrym kierunku, ja mam taką nadzieję”. Następnie powiedział, 

że pożyczka dla szpitala jest nie tylko „aktem wsparcia” ale także 

„inwestycją w przyszłość Powiatu”. Wyraził nadzieję, że to co mówił Prezes 

Zarządu WSP S.A. na temat zakupu sprzętu będzie realizowane. Zachęca 

do korzystania ze środków zewnętrznych. Jednak należy pamiętać 

o ryzykach związanych z „trwałością i dotrzymaniem warunków 

konkursowych”. Następnie powiedział, że niestety są też zagrożenia 

związane z udzieleniem pożyczki i dodał: „czy nie zostanie ona po prostu 

zmarnotrawiona, czy szpital wykorzysta potencjał dzięki tej pożyczce? 

Miejmy nadzieję, że tak”. Podkreślił, że Powiat nie żyje i nie powinien żyć 

tylko problemem szpitala, bo są inwestycje i inne zadania, które oczekują 

na realizację. Ma świadomość tego, że możliwości inwestycyjne Powiatu 

„mogą spaść”. Podkreślił, że nie ma miejsca ani czasu na pomyłkę i nie 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 8 

wyobraża sobie sytuacji, że za rok, dwa znowu ten temat wróci i znowu 

Rada będzie zastanawiać się nad tym w jakiej wysokości wesprzeć 

finansowo spółkę. Przypomniał, że kiedyś radny Piotr Skrabaczewski 

powiedział, że „trzeba zakończyć ten chocholi taniec nad tym szpitalem” 

i faktycznie dzisiaj ten taniec się kończy ale co jakiś czas trzeba „trzymać 

rękę na pulsie” i to kontrolować. Dodał: „bo jesteśmy dzisiaj 

odpowiedzialni za ten krok”. Następnie powiedział, że złożył „obszerną” 

interpelację dotyczącą szpitala i czeka na odpowiedź, którą chętnie 

podzieli się z radnymi. Po czym powiedział, że „obszarem” na którym 

zarabiają inne szpitale i mają przychód jest Nocna i Świąteczna Opieka 

Zdrowotna. Dzisiaj otrzymał w tej sprawie odpowiedź, że szpital ma 

podpisaną umowę z podwykonawcą w ramach Nocnej i Świątecznej Opieki 

Zdrowotnej i kontrakt wynosi 4 165 647,84 zł. Miesięcznie jest to kwota 

347 137,32 zł, z czego 324 356,57 zł jest przeznaczone na wypłatę dla 

podwykonawcy, co stanowi 93%. Jest przekonany o tym, że szpital ma 

możliwości aby ten zakres realizować u siebie żeby te pieniądze zostały 

w szpitalu. Poprosił żeby Prezes Zarządu WSP S.A. rozważył taką 

możliwość aby Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna były realizowane 

w szpitalu. Następnie powiedział: „na koniec chciałbym w imieniu Klubu 

Radnych Dialog i Współpraca przekazać Zarządowi podziękowania za 

dotychczasową merytoryczną dyskusję w tym temacie oraz chciałem 

poinformować, że poprzemy pakiet uchwał związanych z udzieleniem 

właśnie tutaj poręczenia”. 

Radny Piotr Skrabaczewski powiedział, że prawdopodobnie z powodu 

przejęzyczenia padło pojęcie „kredyt” i „poręczenie”. Po czym wyjaśnił, 

że Powiat zwiększa przychody poprzez emisję obligacji i z pozyskanych 

środków udziela jako jednostka samorządu terytorialnego, a w imieniu 

Powiatu Zarząd Powiatu za zgodą Rady, pożyczki wprost szpitalowi. Dodał: 

„tak że tu nie ma kredytu, nie ma poręczenia żeby to nie poszło 

zniekształcone w przestrzeń”. Powiat ze swoją spółką, której w 100% jest 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 9 

właścicielem dokonuje takiej „transakcji”, co jest „najszybsze, najtańsze 

i najpewniejsze jeżeli chodzi o kontrolę nad tym procesem”. 

Prezes Zarządu WSP S.A. odnosząc się do Nocnej i Świątecznej Opieki 

Zdrowotnej powiedział, że umiejscowienie tej opieki ewoluowało. 

W pewnym momencie została przypisana do Szpitalnych Oddziałów 

Ratunkowych (SOR). Z punktu widzenia pacjenta i Narodowego Funduszu 

Zdrowia (NFZ) ten krok jest zasadny i słuszny. Uzupełnianie się tych 

dwóch zakresów daje bezpieczeństwo pacjentom. Kiedyś ww. opieka była 

prowadzona przy Podstawowej Opiece Zdrowotnej albo przez inne 

podmioty zewnętrzne i to był okres przejściowy, który również teraz 

funkcjonuje. Przeprowadził rozeznanie w szpitalu i wie, że przymierzano 

się do tego aby tą pomoc przybliżyć do SOR ale proces ten nie został 

zakończony z powodu problemów lokalowych, bo potrzeba kilku 

gabinetów. Dlatego zdecydowano się na ogłoszenie konkursu 

i podwykonawstwo. Po czym powiedział: „czy my dzisiaj jesteśmy w stanie 

to zrobić z dnia na dzień? Odpowiadam: nie ma takiej możliwości”. 

Po czym powiedział, że wymaga to przygotowania pomieszczeń, uzyskania 

„dopuszczenia Sanepid-u” oraz przeprowadzenia konkursów na 

prowadzenie przez kadrę medyczną procedur związanych z tą opieką. Po 

analizie dokumentów przedstawionych przez służby finansowe nie jest 

zadowolony „z wartości, które w umowach występują”. Przeprowadził 

również rozmowę z przedstawicielem podmiotu, który to wykonuje 

i jeszcze to zweryfikuje ale trzeba z całym szacunkiem przyznać, 

że „wprowadzenie zakresu pediatrycznego jest absolutnie elementem 

dodanym”. NFZ nie wymaga takiego rozdziału a tam ten element został 

wprowadzony, co w wielu wypadkach kiedy szpital nie prowadzi SOR-u dla 

dzieci, to jest to bardzo istotny element. Następnie powiedział, 

że kierunek będzie taki jaki będzie wynikał z przepisów, bo ten okres 

przejściowy się kończy i w związku z tym będzie trzeba przygotować się 

do Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej przy SOR-ze. Takie działania 

ze strony szpitala zostaną podjęte i przypuszcza, że w momencie gdy 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 10 

szpital będzie na to gotowy, to „ten zakres funkcjonowania szpitala 

zostanie przywrócony do szpitala”. Dodał: „takie są dzisiaj kierunki 

nakreślone przeze mnie jeżeli chodzi o szpital”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że od początku tej kadencji 

temat szpitala jest radnym bardzo bliski i na tej sali nie znajdzie się nikt 

kto odważy się nie podnieść ręki za tym aby temu szpitalowi pomóc, bo 

wszyscy mają świadomość tego jak ważna jest ta jednostka. Temat 

wsparcia dla szpitala był omawiany na posiedzeniu KBiF i było 

powiedziane, że obligacje plus odsetki, to kwota około 29 000 000 zł 

i 200 000 zł na obsługę obligacji. Po czym powiedział: „Szanowni Państwo, 

no nie mamy wyjścia dzisiaj. Pan Prezes pisał w uzasadnieniu, że ten 

oddech finansowy jest potrzebny i mamy wszyscy w 100% przekonanie 

i świadomość, że jest to potrzebne, ale chciałbym żebyśmy też tutaj 

wszyscy dzisiaj usłyszeli, że jest to poważne zobowiązanie, mimo nawet 

tak dobrej sytuacji w jakiej Powiat był po poprzedniej kadencji, sytuacji 

finansowej, jest to poważne zobowiązanie. Bierzemy „na plecy” około 

29 000 000 zł”. Zwrócił uwagę, że zadania Powiatu są dużo szersze, „są 

drogi, jest oświata” i dodał: „natomiast widzimy taką potrzebę i pewnie za 

chwilę udzielimy, czy tam wydamy zgodę na zobowiązanie w postaci 

wypuszczenia obligacji”. Po czym zwrócił się do Zarządu Powiatu jako 

Zgromadzenia Akcjonariuszy oraz Rady Nadzorczej WSP S.A. „aby ten 

temat finansów, aby te kwestie już teraz naprawdę mocno pilnować”. 

Po czym zwrócił się do Prezesa Zarządu WSP S.A. mówiąc, że kilka 

spotkań, które odbyli pokazują, że Prezes jest osobą „konsekwentną 

i zdeterminowaną żeby sytuację szpitala poprawić” i dodał: „z tą pożyczką, 

która ma Wam dać oddech finansowy i mam nadzieję, że przyniesie 

efekty, z tymi wszystkimi inwestycjami, które jeszcze Powiat realizuje, 

z tym całym wsparciem, dostaje Pan bardzo duży kredyt zaufania i bardzo 

bym prosił aby to pozytywnie wykorzystać”. Podkreślił, że trzeba mieć 

świadomość, że „nie jest to studnia bez dna” a zobowiązanie jest 

poważne. Wyraził nadzieję, że podjęte działania przyniosą efekt i temat 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 11 

szpitala „zejdzie” z pierwszej pozycji „wokandy” i Rada będzie mogła zająć 

się innymi tematami. 

Radny Grzegorz Aplik poprosił aby wszystkie zmiany wprowadzane 

w szpitalu były zawsze dokonywane „z poszanowaniem strony społecznej”. 

Po czym poprosił „stronę społeczną” o wsparcie tych działań. Zdaje sobie 

sprawę, że jest to poważne wyzwanie ale ma nadzieję, że wszystko 

pójdzie w dobrą stronę. 

Monika Dolnicka-Celary Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu powiedziała: 

„ja mam taką prośbę, ustalaliśmy, że wszystkie rozmowy, które gdzieś 

tam się pojawiają na temat szpitala będziemy poruszać na komisjach, 

więc mam nadzieję, że dzisiejszy temat, to głosowanie, które za chwilę 

będzie zaprzesta udostępnianiu informacji, które nie powinny iść do prasy. 

Pojawiają się sytuacje, które nadal czytamy w prasie, czytamy gdzieś tam 

na Facebook’u. Szanowni Państwo, ustalaliśmy, e-maile, które dostajemy 

tutaj od pana Starosty są z informacją, że „prosimy o nieudostępnianie 

dalszych informacji”, to też ustaliliśmy wcześniej na sesjach, więc mam 

nadzieję, że tutaj tylko pan Starosta, ewentualnie „biuro rzecznika tutaj 

Powiatu” będzie się na ten temat wypowiadać, ewentualnie rzecznik 

szpitala czy pan Prezes szpitala”. Stwierdziła, że szpital musi „uzyskać 

zaufanie ludzi”. Uważa, że „są informacje, które powinny być 

przetwarzane w miejscu właściwym przez właściwego Prezesa czyli 

Prezesa szpitala”. Dodała: „mam taki apel do Państwa, bo widzę, że chyba 

nie wszyscy wywiązujemy się z tego właściwie i ja nie myślę o sobie”. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała nr XII/114/2025 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 6 marca 

2025 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2025 

rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 12 

Ad 4 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji 

komunalnych Powiatu Tarnogórskiego oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu wraz z autopoprawką (druk nr 18a/2025). 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do KBiF z prośbą 

o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały 

wraz z autopoprawką. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała nr XII/115/2025 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 6 marca 

2025 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Tarnogórskiego 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

Ad 5 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do procedowania projektu 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2025-2028 wraz z autopoprawką (druk 

nr 19a/2025) i zapytał Skarbnika czy WPF należy wydłużyć. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że okres WPF zostanie wydłużony do 2039 

roku, po czym przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do KBiF z prośbą 

o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przybył radny Artur Maligłówka. 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 13 

Piotr Skrabaczewski Przewodniczący KBiF zwrócił uwagę, że zarówno 

w przypadku projektu uchwały w sprawie obligacji jak i WPF Komisja 

opiniowała projekty uchwał wraz z autopoprawkami. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały 

wraz z autopoprawką. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała nr XII/116/2025 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 6 marca 

2025 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2025-2028 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Starosta Tarnogórski podziękował Radzie za „jednomyślność” i „działanie 

ponad podziałami”. Przypomniał, że gdy w grudniu Powiat przekazywał 

pożyczkę szpitalowi w kwocie 4 mln zł, to dziennikarze i pracownicy 

szpitala pytali czy Powiat zamierza jeszcze wspierać szpital. Jest marzec 

i Powiat kieruje „kolejną, dużą pomoc” do szpitala. Stwierdził, że ryzyko 

po stronie Powiatu jest duże, bo jest to kwota 29 000 000 zł i dodał: „ja 

głęboko wierzę w to, że mamy bardzo dobrego Prezesa, który swoim 

życiem zawodowym pokazał, że jest w stanie wyprowadzić nasz szpital 

z tych problemów. Nie uda się to Prezesowi jeśli cała załoga szpitala mu 

w tym nie pomoże. Tu prośba do wszystkich, do pracowników, do 

związków zawodowych o pomoc, bo trzeba zwiększyć znacząco przychody 

tego szpitala”. Powiedział, że trzeba optymalizować koszty funkcjonowania 

szpitala i stwierdził, że Prezes „wie jak to zrobić”. Ponadto powiedział, że 

radny Krzysztof Banek ma „dużą wiedzę na temat funkcjonowania szpitali” 

i podziękował mu za „głos doradczy”. Następnie powiedział, że chce się 

odnieść do kwestii finansów Powiatu i dodał: „cały Zarząd Powiatu mocno 

pracuje, sytuacja finansowa Powiatu jest stabilna i na dzień dzisiejszy 

dobra”. Ponadto powiedział, że „czas” od kiedy pełni funkcję Starosty 

pokazał, że życie potrafi zaskoczyć. Powiat czekają różne trudne tematy, 

z którymi będzie trzeba się zmierzyć. Po czym powiedział, że są „trzy 

priorytety”, które Powiat realizuje i jako pierwszy wymienił „szpital”. 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 14 

Zapewnił, że bieżąca współpraca z Prezesem i Radą Nadzorczą będzie 

kontynuowana i dodał: „te pieniążki, które przekażemy na rzecz szpitala 

będą skrupulatnie kontrolowane przez nas. Tu akurat z panią Wicestarostą 

uzgodniliśmy, że pójdzie też mnóstwo zapytań do szpitala w różnych 

kwestiach”. Po czym powiedział, że sprawy inwestycyjne dotyczące 

„neurologii” również wymagają „ścisłej współpracy ze strony Zarządu 

Powiatu, Rady Nadzorczej i szpitala”. Następnie powiedział, że drugim 

istotnym tematem jest „infrastruktura drogowa” i poinformował, 

że w maju będzie gotowy „raport o sytuacji Powiatu, w którym te istotne 

rzeczy zostaną wskazane” i Członek Zarządu Powiatu przedstawi 

informację na temat „jak te drogowe rzeczy się kształtują”. Trzecim 

istotnym tematem jest „edukacja” i Wicestarosta przedstawi „te rzeczy, na 

które udało się pozyskać środki zewnętrzne” a Członek Zarządu Powiatu 

przedstawi „co się w edukacji dzieje”. Podsumował: „pracujemy, sytuacja 

jest stabilna”. Następnie poinformował, że w budynkach Starostwa 

testowany jest system elektronicznej rejestracji czasu pracy. 

Na zakończenie powiedział: „rozwijamy się, jeszcze raz powtarzam, że 

sytuacja finansowa Powiatu Tarnogórskiego jest stabilna. Jeszcze raz 

dziękuję Radzie Powiatu za to, że jesteśmy zgodni”. 

Prezes Zarządu WSP S.A. stwierdził, że „nie ma w życiu czegoś bardziej 

cennego niż zdrowie i życie” i jest to „coś co jest dane i gdy nie jest 

pilnowane, to potem są trudności”. Po czym dodał, że „służba zdrowia”, 

która ma pomóc sama ma trudności. Następnie powiedział: „ja chciałem 

dzisiaj serdecznie podziękować tu w imieniu wszystkich pacjentów, całej 

społeczności za tą dobrą, mądrą decyzję tutaj Rady. To jest podkreślenie 

tej wartości, która jest ponad wszystko. Chodnika można do końca nie 

zrobić, drogi nie zrobić a życie i zdrowie jest najważniejsze”. Następnie 

podziękował w imieniu pracowników szpitala, bo jest to „pozytywny 

sygnał”, że „szpital jest ważnym elementem w polityce funkcjonowania 

tutaj Rady Powiatu, Zarządu Powiatu, wszystkich radnych”. Dodał: 

„dziękuję z ogromną wdzięcznością, bo to są trudne decyzje”. Ma 



PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 

2025 ROKU 

 15 

świadomość tego, że Rada ma wiele różnych spraw do załatwienia ale 

widzi, że szpital jest priorytetem w jej funkcjonowaniu. Po czym zapewnił: 

„mam świadomość, proszę Państwa odpowiedzialności”. Nie kwestionuje 

pytań, które padają jak zostaną te środki wykorzystane. Przypomniał, że 

przedstawił propozycję wykorzystania tych środków w „kategoriach: część 

na restrukturyzację, część na rozwój”. Z jego doświadczeń zawodowych 

wynika, że jest to „jedyna droga”. Po czym powiedział: „ale również tym 

bardzo ważnym elementem, który tutaj pan Starosta podkreślił jest 

kwestia podejścia wszystkich pracowników. Idzie nowe, musi przyjść nowe 

jeżeli chodzi o funkcjonowanie szpitala. Musimy też pokazać, że 

zasługujemy na to, że ten asumpt zaufania, który został dzisiaj w postaci 

tej pożyczki udzielony, jest dla nas również zobowiązujący”. Jest 

przekonany, że reakcja pracowników będzie bardzo pozytywna ale również 

wierzycieli szpitala, bo szpital ma z tym duże problemy i myśli, że będzie 

to też sygnał „uspokajający całą atmosferę koło szpitala”. Na zakończenie 

ponownie podziękował w imieniu pacjentów i pracowników. 

Ad 6 

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 13:06 Przewodniczący 

Rady Powiatu zamknął XII sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Przemysław Cichosz 


	PROTOKÓŁ NR XII/25 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 6 MARCA 2025 ROKU
	Ad 1
	1. Otwarcie sesji.
	2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/450/2023 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych p...
	3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok (druk nr 17/2025).
	4. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Tarnogórskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 18/2025).
	5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2025-2028 (druk nr 19/2025).
	6. Zakończenie sesji.
	Ad 2
	Ad 3
	Ad 4
	Ad 5
	Ad 6

